
Atto Dirigenziale
N. 310 del 03/02/2020

Classifica: 010.10 Anno  2020 (7136044)

Oggetto RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA' AUTOSCUOLA 
TINTI  DI  RAVAGNI  SAMUEL  E  C.  S.N.C.  AD  UTILIZZARE  IL 
MOTOCICOLO  TARGATO  DY19023  DI  PROPRIETA'  DELLA 
DELL'AUTOSCUOLA MORENO DI RAVAGNI MORENO E RAVAGNI 
SAMUEL E C. S.A.S. PER LE ESERCITAIZONE DI GUIDAED ESAMI 
DAL 03/02/2020 AL 29/02/2020

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
MARPI

Il Dirigente / Titolare P.O.

 
Vista la nota acquisita in data 31/01/2020 al numero di protocollo 0004471/2020 presentata dal sig. Ravagni 
Samuel amministratore della società Autoscuola Tinti di Ravagni Samuel e c. snc titolare dell’autoscuola “Tinti” 
con sede a Certaldo in Via C. Battisti 19 con la quale chiede l’autorizzazione ad utilizzare il motociclo adibito ad  
uso esclusivo autoscuola targato DY19023 di proprietà dell’autoscuola Moreno con sede a Castelfiorentino in 
sostituzione del motociclo targato DD33709 inutilizzabile per un guasto improvviso;
 
 
Visto l’atto dirigenziale n. 20/03 del 04/03/2003 con il quale è stato autorizzata la società Autoscuola Tinti di 
Ravagni Samuel e c. snc per la gestione dell’autoscuola Tinti con sede a Certaldo in Via C. Battisti 19/a;
 
Visto l’atto Codice 26 prot. 51 con il quale è stata autorizzata la società Autoscuola Moreno di Ravagni Moreno e  
Ravagni Samuel e c. s.a.s. a gestire l’autoscuola “Moreno” con sede a Catelfiorentino in Via I. Bandiera 3; 
 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 310 del 03/02/2020

1/2



Vista la dichiarazione rilasciata dall’officina Barnini Walter con sede a Certaldo in Via Cavour 10; 
 
Visto  l’art.  7  bis  comma 8  del  D.M.  (Trasporti)  17  maggio  1995 n.  317 regolamento  recante  la  disciplina  
dell’attività di autoscuola;
 
Preso atto della disponibilità data dall’autoscuola Moreno ad utilizzare il proprio motociclo targato DY19023;
 
Visto  Il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  67 del  31/12/2015,  come corretto dal  Decreto del  sindaco 
Metropolitano n. 1/2016, con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinamento dei Dipartimento “Sviluppo 
Area Territoriale” e della Direzione “Patrimonio e TPL”;
 
Dato atto che per il  procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del procedimento  
stesso ed in capo al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure 
potenziale,  come  contemplato  dal  DPR  n.  62/2013  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di  
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.
 
Constatato dunque il possesso di tutti i requisiti di legge;
 

AUTORIZZA
 

L’autoscuola Tinti di Ravagni Samuele e c. snc con sede a Cetardo in Via C. Battisti 19/a  con sede a ad utilizzare 
il motociclo targato DY19023 di proprietà dell’autoscuola Moreno di Ravagni Moreno e Ravagni Samuel e c.  
s.a.s.  dal 03/02/2020 al 29/02/2020 
 

DISPONE
 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze ed 
all’autoscuola Tinti
Firenze            03/02/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E 
TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 310 del 03/02/2020

2/2


